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Qëllimi dhe  

përmbajtja e lëndës 

Qëllimi i kësaj lënde është njohja me gjërat themelore të punës shkencore:  

me nocionet bazë të teorisë shkencore, metodat dhe teknikat e punës shkencore, etj.  

Përmbajtja e lëndës pasqyrohet më poshtë në programin dhe realizimin kohor të tij.  
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- Kornmeier (2008): Wissenschaftlich schreiben leicht gemacht – für Bachelor, Master 

und Dissertation. Haupt UTB.  

- Memushaj, Rami (2011): Shqipja standarde – Si ta flasim dhe shkruajmë. Tiranë: 

TOENA 

- Shkurtaj, Gjovalin (2008): Si të shkruajmë shqip – Nga drejtshkrimi te shkrimet 

profesionale. Tiranë: TOENA  

Përmbajtja e programit dhe realizimi kohor 

Periudha Data Përmbajtja 

Java I 05.10.2017 Hyrje, çështje organizative, plani, literatura 

Java II 12.10.2017 Wissenschaftliches Arbeiten; Grundbegriffe der Wissenschaftstheorie.  

Java III 19.10.17 Der Weg zur Abfassung einer wissenschaftlichen Arbeit; Thema, Betreuer  

Java IV 26.10.2017 Die Wahl des Themas; Forschungsfrage;  

Der Arbeitsplan, Tipps zur Planung 

Java V 02.11.2017 Der wissenschaftliche Forschungsprozess; Formulieren, Fragestellungen 

Java VI 09.11.2017 Materialsuche: Literaturrecherche; Wissenschaftliche Quellen; Wissenschaftliche 

Bibliotheken 

Java VII 16.11.2017 Aufbau der Arbeit; Gliederung; Form und Formatierung  

Beurteilung wissenschaftlicher Arbeiten 

Java VIII 23.11.2017 Pjesa e parë e provimit 

Java IX 30.11.2017 Der Inhalt einer wissenschaftlicher Arbeit; Schreibprozess 

Java X 07.12.2017 Die Kunst des Zitierens, Fußnoten 

Java XI  14.12.2017 Der Stil wissenschaftlicher Arbeiten; Rechtschreibung, Korrekturlesen   

Java XII 21.12.2017 Die Schlussredaktion; Die Bibliographie; Anhänge 

Java XIII 28.12.2017 Präsentieren und Vortragen; Vorbereitung 

Java XIV 04.01.2018 Themenpräsentation  

Java XV 11.01.2018 Pjesa e dytë e provimit 



 


